FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15010002/2025 INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 150102/2025

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Agente de Contratação da CÂMARA MUNICIPAL de RIACHO DA CRUZ/RN, in
fine assinado, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, especialmente o
disposto no inciso IV e parágrafo 4º do artigo 71 na Lei Federal nº 14.133/21, e
considerando tudo o mais que consta do Processo Administrativo nº15010002/2025
concernente à Inexigibilidade de licitação nº 150102/2025, amparada pelo Art. 74
Inciso  Caput,  vem  emitir  a  presente  DECLARAÇÃO  DE  INEXIGIBILIDADE  DE
LICITAÇÃO, para Contratação de empresa especializada para o fornecimento de
água potável  para atender as necessidades da Câmara Municipal  de Riacho da
Cruz/RN, no exercício 2025..

 ADJUDICANDO em favor da empresa COMPANHIA DE ÁGUAS E ESGOTOS DO RIO
GRANDE  DO  NORTE  -  CAERN,  inscrito  no  CNPJ/MF/CPF  sob  o  nº  CÂMARA
MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ/RN, no valor global de R$ R$ 2.500,00 (dois mil
e quinhentos reais)

Dá-se conhecimento do inteiro teor da presente Declaração de Inexigibilidade de
licitação  ao  Excelentíssimo  Senhor  Presidente  da  Câmara  GILSON  AMORIM
JUNIOR, para a devida e necessária RATIFICAÇÃO.

RIACHO DA CRUZ/RN, 15 de janeiro de 2025.

MANOEL CLÁUDIO DA ROCHA
Agente de Contratação

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15010002/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 150102/2025

ADJUDICAÇÃO

Aos 15 de janeiro de 2025, pelo Agente de Contratação, designados pela PORTARIA,
analisei  a  documentação  do  Processo  Administrativo  nº15010002/2025,
Inexigibilidade  de  Licitação  nº  150102/2025  e  após  a  verificação  de  todos  os
aspectos  contábeis  e  jurídicos,  ADJUDICAMOS e  encaminhamos para  o  Senhor
GILSON AMORIM JUNIOR, Presidente da Câmara de RIACHO DA CRUZ/RN para
HOMOLOGAR a  contratação  em favor  da  empresa  COMPANHIA DE ÁGUAS E
ESGOTOS DO RIO GRANDE DO NORTE - CAERN, inscrito no CNPJ/MF/CPF sob o
nº 08.334.385/0001-35, no valor global de R$ R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos
reais)

Que o processo seja levado à Senhor Presidente, para homologação.

RIACHO DA CRUZ/RN 15 de janeiro de 2025.

MANOEL CLÁUDIO DA ROCHA
Agente de Contratação

Publicado por: GILSON AMORIM JÚNIOR
Código Identificador: 14150441

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 24/01/2025. EDIÇÃO 2077. A
verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código
identificador no site: https://diariooficial.fecamrn.com.br